
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100  ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

 

Н А К А З 

 

02.09.2021          № 131 

 

Про організацію роботи щодо 

профілактики ВІЛ-інфекції / СНІДу 

в школі в 2021/2022 навчальному році 

 

 На виконання Загальнодержавної програми забезпечення профілактики 

ВІЛ-інфекцій, лікування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на 

СНІД, спільного наказу Головного управління освіти і науки, управління 

охорони здоров’я та Харківської обласної санітарно-епідеміологічної станції 

«Про посилення роботи щодо профілактики захворюваності дітей у навчальних 

закладах та формування здорового способу життя учнівської та студентської 

молоді» від 30.06.2005/01.07.2005 № 404/544/52, розпорядження Кабінету 

міністрів України від 06.02.2019 № 56-р «Про затвердження плану заходів на 

2019-2020 роки з реалізації Стратегії державної політики щодо наркотиків на 

період до 2020 року», з метою впровадження проектів з профілактики ВІЛ-

інфекції/СНІДу та підвищення ефективності просвітницько-виховної роботи в 

навчальному закладі  

 

 

НАКАЗУЮ:  

 

 

1. Маругіній І.А., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

1.1. Організувати роботу щодо впровадження програм, спрямованих на 

збереження здоров’я дітей та молоді, «Європейська мережа шкіл сприяння 

здоров’ю» в Україні, районної програми «Створення і розвиток мережі шкіл 

сприяння здоров’ю». 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.3. Налагодити співпрацю з громадськими, державними і міжнародними 

організаціями, що працюють в галузі профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу в 

Харківській області. 



2 

 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.4. Організувати проведення лекцій та консультацій для батьків: 

      1.4.1. З питань профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу в побуті; 

      1.4.2. З питань статевого і фізичного виховання дітей. 

            Упродовж 2021/2022 навчального року 

 

2. Васильєвій В.В., педагогу-організатору: 

2.1. Залучити до профілактичної роботи щодо запобігання поширенню ВІЛ-

інфекції/СНІДу органи учнівського самоврядування, учнівські агітбригади. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

2.2. Організувати конкурси дитячих малюнків, плакатів, листівок тощо за 

відповідною тематикою. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

 

3. Класним керівникам 1-11-х класів: 

3.1. Передбачити у планах виховної роботи та провести протягом навчального 

року цикл виховних годин (5-7 годин) за темою «Я обираю здоровий спосіб 

життя» (Додаток № 1). 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

3.2. Забезпечити активну участь школярів у Всеукраїнських, обласних і 

місцевих масових профілактичних заходах. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

 

4. Шевцовій Н.В., завідувачу шкільною бібліотекою: 

4.1. Обладнати в шкільній бібліотеці інформаційний куточок зі змінними 

матеріалами щодо профілактики хвороб, основ здорового способу життя. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

 

5. Гриньовій І.М., секретарю-друкарці, розмістити даний наказ на сайті 

освітнього закладу. 

До 07.09. 2021 

 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Полєхіну О.М. 

 

 

В.о. директора школи  оригінал підписано О.М.Бесчетнова 

 

 



3 

 

З наказом від 02.09.2021 № 131 «Про організацію роботи щодо 

профілактики ВІЛ-інфекції / СНІДу в школі в 2021/2022 навчальному році» 

ознайомлені: 

 

Безсчетнова О.М. Привалова Н.І. 

Бурцева О.О. Свєчнікова Л.Ю. 

Богдан І.В. Слинько Д.О. 

Віноградова С.Б. Степанова О.В. 

Гриньова І.М. Стрельнікова І.М. 

Древа О.В. Сотникова С.В. 

Карпінська Г.П. Тарасенко Я.А. 

Маругіна І.А. Теренко О.А. 

Мініч Д.О. Федько І.В. 

Морозова В.О. Хаустова С.Г. 

Обізна В.В. Шевцова Є.К. 

Павленко О.М. Шевцова Н.В. 

Полєхіна О.М.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Маругіна                                               



4 

 

Додаток 1 

до наказу від 02.09.2021 № 131 

«Про організацію профілактики  

ВІЛ-інфекції/СНІДу  

у 2021/2022 навчальному році» 

 

Тематика бесід 

«Я обираю здоровий спосіб життя» 

 (з профілактики ВІЛ-інфекції / СНІДу) 

1-5 класи (6 годин) 

№ 

з/п 

Зміст заняття місяць 

1.  Здоров’я  перш за все. Шкідливі та корисні звички Жовтень 

2.  «Дерево роздумів» щодо правильного рішення відносно свого 

здоров’я 

Листопад 

3.  Сам собі допоможу Грудень  

4.  Я вмію вибирати Березень 

5.  Знай та будь обережний Квітень  

6.  Зупинись та подумай Травень  

6-7 класи (7 годин) 

№ 

з/п 

Зміст заняття місяць 

1.  ВІЛ-інфекції /СНІД – що я про це знаю. Міфи і факти Жовтень 

2.  Шляхи передачі ВІЛ-інфекції. Здорова поведінка Листопад 

3.  Як запобігти ВІЛ-інфікування. Знати, а не боятися. Грудень  

4.  Легальні та нелегальні наркотики. Куріння чи здоровий спосіб життя. Лютий  

5.  Причини та наслідки вживання наркотиків. Що таке залежність? Березень 

6.  Наркотики та закон Квітень  

7.  Якщо в тебе проблема – куди звернутися? Травень  

8-11 класи ( 8 годин) 

№ 

з/п 

Зміст заняття місяць 

1.  Що таке ІПСШ (інфекції, що передаються статевим шляхом)? 

Наслідки цих хвороб. 

Жовтень 

2.  Міфи і факти про ВІЛ. Ситуація ВІЛ-інфекції /СНІДу в Україні. Листопад 

3.  Шляхи передачі ВІЛ. Як запобігти ВІЛ-інфікування? Грудень  

4.  Основи безпечної поведінки. Безпечний спосіб статевого життя. 

Контрацепція. 

Січень  

5.  Легальні та нелегальні наркотики. Куріння як загроза здоров’ю. Лютий  

6.  Причини та наслідки вживання наркотиків. Що таке залежність? Березень 

7.  Наркотики – це злочин. Закон України про наркотики. Квітень  

8.  Куди звернутися зі своєю проблемою? Травень  

 


